
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17 февраля 2016 года № 173 
п. Балезино 

О внесении изменений в постановление 
Администрации МО «Балезинский район» 
от 25 сентября 2014 года № 1463 «Об 
утверждении Муниципальной программы 
Балезинского района «Создание условий для 
устойчивого экономического развития» на 
2015-2020 годы» 

В целях реализации постановления Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» от 01 апреля 2014 года № 489 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Балезинский район» на 2015-2020 годы» и в 
соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» № 33-235 от 17 декабря 2015 года «О бюджете 
муниципального образования «Балезинский район на 2016 год» и решением 
Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район», № 34-244 
от 29 января 2015 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинский район» № 24-178 от 18.12.2014 года 
«О бюджете муниципального образования «Балезинский район» на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в муниципальную программу Балезинского района «Создание 
условий для устойчивого экономического развития» на 2015-2020 годы, 
утверждённую постановлением главы Администрации МО «Балезинский район» 
от 25 сентября 2014 года № 1463 (далее программа) следующие изменения: 

1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей 
редакции: «Общий объём финансирования мероприятий муниципальной 



программы за 2015-2020 годы за счёт бюджета муниципального образования 
«Балезинский район» составит 44 473,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации муниципальной программы: 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Бюджет МО 
«Балезинский 
район» 

44473,3 6666,7 6584,2 7261,5 7688,7 7996,0 8276,2 

в том 
числе: 

44473,3 6666,7 6584,2 7261,5 7688,7 7996,0 8276,2 

собственные 
средства 
субсидии из 
бюджета УР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из 
бюджета УР 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Балезинского района, направляемые на реализацию 
подпрограмм 05.2, 05.3, 05.4 в части содержания ответственных исполнителей 
мероприятий учтены в составе расходов на содержание Администрации МО 
«Балезинский район» (Программа «Муниципальное управление» подпрограмма 
«Организация муниципального управления»). 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств бюджета МО 
«Балезинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Возможно привлечение средств на реализацию подпрограммы из бюджета 
УР по итогам конкурсных процедур». 

2. В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение 
рынка сельскохозяйственной продукции» раздел «Ресурсное обеспечение» 
изложить в следующей редакции: «Объем средств за счет бюджета МО 

Годы 
реализации 

Объемы финансирования 
за счет собственных средств, тыс. руб. 

2015 г. 6 666,686 
2016 г. 6 582,200 
2017 г. 7 254,400 
2018 г. 7 681,000 
2019 г. 7 988,000 
2020 г. 8 268,000 
Итого 

2015-2020 гг. 44 440,286 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла». 



3. В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и расширение 
рынка сельскохозяйственной продукции» в разделе «Ожидаемые конечные 
результаты, оценка планируемой эффективности» изложить в новой редакции: 
«Конечным результатом реализации подпрограммы является эффективное 
функционирование и устойчивое развитие агропромышленного комплекса 
Балезинского района, а также обеспечение доходов и занятости населения. 

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) 
подпрограммы. 

Ожидаемые показатели, характеризующие развитие сельского хозяйства, 
на конец реализации подпрограммы: 

- индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех 
категорий (в сопоставимых ценах) - 101,0 процент; 

- валовой сбор зерна в весе после доработки составит 29 950 тонн; 
- валовое производство молока - 54 270 тонн; 
- общая посевная площадь - 59 553 га; 
- в том числе зерновые - 22 755 га; 
- общее поголовье крупного рогатого скота -29 386 голов; 
- в том числе поголовье коров - 10 084 голов; 
- среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве - 25 

376 рублей; 
- удельный вес численности молодых специалистов, оставшихся на конец 

года, от общего числа прибывших на работу в сельскохозяйственные 
организации в течение года по окончании высших и средних 
профессиональных образовательных учреждений - 90 процентов; 

- количество руководителей, специалистов и кадров рабочих профессий, 
сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, 
органов управления района, обучившихся по вопросам развития сельского 
хозяйства, регулирования рынков, экономики и управления 
сельскохозяйственным производством - 200 человек 

- количество семей, улучшивших жилищные условия с использованием 
социальных выплат - 77 единиц 

Ожидаемые показатели, характеризующие эффективность работы отрасли: 
- доля прибыльных сельскохозяйственных организаций - 100 процентов в 

общем их числе; 
удой молока от 1 коровы - 5 716 кг». 

4. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции» раздел «1.9. Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются: 



1) средства бюджета муниципального образования «Балезинский район», в 
том числе дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета муниципального образования в Удмуртской Республики; 
2) иные источники. 
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 годы за 
счет средств бюджета муниципального образования «Балезинский район» 
составляет 44 440, 286 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Балезинский район» сформировано: 
- на 2015-2017 годы - в соответствии с решением Совета депутатов 
Балезинского района от 30 декабря 2015 года №34-244 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
№24 - 178 от 18.12.2014 «О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и 
решением Совета депутатов Балезинского района от 17 декабря 2015 года№ 33-
235 «О бюджете муниципального образования «Балезинский район на 2016 
год»; 
- на 2018-2020 годы - на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса 
инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации, а именно: на 2018 год - 1,045; 
на 2019 год - 1,040; на 2020 год - 1,03 5. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального 
образования «Балезинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного 
цикла. 

Расходы за счет всех источников на цели реализации подпрограммы 
оцениваются в размере 1 419 930 млн. руб., в том числе по годам представлено в 
таблице. 

Всего, тыс. руб. Бюджет муниципального 
образования, тыс. руб. 

Иные источники, тыс. 
руб. 

2015 год 247 636,686 6 666,686 240 970 
2016 год 239 812,200 6 582,200 233 230 
2017 год 226 154,400 7 254,400 218 900 
2018 год 230 821,000 7 681,000 223 140 
2019 год 240 398,000 7 988,000 232 410 
2020 год 235 108,000 8 268,000 226 840 

1 419 930,286 44 440,286 1 375 490 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» представлено в приложении 
5 к муниципальной программе. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в 
приложении 6 к муниципальной программе». 



5. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 
сельскохозяйственной продукции» раздел «1.11. Конечные результаты и оценка 
эффективности подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Конечным результатом реализации подпрограммы является эффективное 
функционирование и устойчивое развитие агропромышленного комплекса 
Балезинского района. 

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы) 
подпрограммы. 

Ожидаемые показатели, характеризующие развитие сельского хозяйства, 
на конец реализации подпрограммы: 

- индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех 
категорий (в сопоставимых ценах) -101,0 процент; 

- валовой сбор зерна в весе после доработки составит 29 950 тонн; 
- валовое производство молока -54 270 тонн; 
- общая посевная площадь -59 553 га; 
- в том числе посевные площади зерновых - 22 755 га; 
- общее поголовье крупного рогатого скота -29386 голов; 
- в том числе поголовье коров - 10 084 голов; 
- среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве - 25 

376 рублей; 
- удельный вес численности молодых специалистов, оставшихся на конец 

года, от общего числа прибывших на работу в сельскохозяйственные 
организации в течение года по окончании высших и средних 
профессиональных образовательных учреждений - 90 процентов; 

- количество руководителей, специалистов и кадров рабочих профессий, 
сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, 
органов управления района, обучившихся по вопросам развития сельского 
хозяйства, регулирования рынков, экономики и управления 
сельскохозяйственным производством, 200 человек; 

- количество семей, улучшивших жилищные условия с использованием 
социальных выплат - 77 единиц; 

Ожидаемые показатели, характеризующие эффективность работы отрасли: 
- доля прибыльных сельскохозяйственных организаций - 100 процентов в 

общем их числе; 
- удой молока от 1 коровы-5716 кг». 

6. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства» в раздел «Ресурсное 
обеспечение» внести следующие изменения: «Общий объем финансирования 
мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств 
бюджета муниципального образования «Балезинский район» планируется в 



объеме 9,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 
программы: 

2015 год 0,0 тыс. руб. 
2016 год 1,0 тыс. руб. 
2017 год 2,1 тыс. руб. 
2018 год 2,2 тыс. руб. 
2019 год 2,3 тыс. руб. 
2020 год 2,3 тыс. руб». 

7. В подпрограмме «Создание благоприятных условий для развития малого 
и среднего предпринимательства» в разделе «2.9. Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» пункт внести изменения во 2 и 3 абзац и изложить их в 
следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы на 2015-2020 годы за счет собственных средств бюджета 
муниципального образования «Балезинский район» планируется в объеме 9,9 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Собственные средства, тыс. рублей 
2015 0,0 
2016 1,0 
2017 2Д 
2018 2,2 
2019 2,3 
2020 2,3 
2015-2020 9,9 

- на 2015-2017 годы - в соответствии с решением Совета депутатов 
Балезинского района от 30 декабря 2015 года №34-244 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
№24 - 178 от 18.12.2014 «О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и 
решением Совета депутатов Балезинского района от 17 декабря 2015 года№ 33-
235 «О бюджете муниципального образования «Балезинский район на 2016 
год»; 
- на 2018-2020 годы - на основе расходов на 2016 год (второй год планового 
периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса 
инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации, а именно: на 2018 год - 1,045; 
на 2019 год - 1,040; на 2020 год - 1,035. 

8. В паспорте подпрограммы «Развитие потребительского рынка 
Балезинского района на 2015-2020 годы» раздел «Ресурсное обеспечение» 

изложить в новой редакции: 



«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2020 
годы за счет средств бюджета МО «Балезинский район» составляют 23,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 0,0 тыс. рублей 
2016 год - 1,0 тыс. рублей 
2017 год - 5,0 тыс. рублей 
2018 год - 5,5 тыс. рублей 
2019 год - 5,7 тыс. рублей 
2020 год - 5,9 тыс. рублей 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района 

подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного процесса» 

9. В подпрограмме «Развитие потребительского рынка 
Балезинского района на 2015-2020 годы» в разделе «5.3.9. Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» пункт внести изменения во 2 и 3 абзац и изложить 
их в следующей редакции: 

Объем финансирования настоящей подпрограммы за счет средств бюджета 
МО «Балезинский район» составит 23,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году - 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году - 1 , 0 тыс. рублей; 
в 2017 году - 5,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 5,5 тыс. рублей; 
в 2019 году - 5,7 тыс. рублей; 
в 2020 году - 5,9 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение настоящей подпрограммы за счет бюджета МО 

«Балезинский район» представлено в приложении 5 к муниципальной 
программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района 
сформировано: 
- на 2015-2017 годы - в соответствии с решением Совета депутатов 
Балезинского района от 30 декабря 2015 года №34-244 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» 
№24 - 178 от 18.12.2014 «О бюджете муниципального образования 
«Балезинский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и 
решением Совета депутатов Балезинского района от 17 декабря 2015 года№ 33-
235 «О бюджете муниципального образования «Балезинский район на 2016 
год»; 

- на 2018-2020 годы - на основе расходов на 2016 год (второй год 
планового периода) с применением для текущих расходов среднегодового 
индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом 
социально-экономического развития Российской Федерации, а именно: на 2018 
год - 1,045; на 2019 год - 1,040; на 2020 год - 1,03 5. 



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО 
«Балезинский район» подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного 
процесса. 

Расходы за счет иных источников (частные инвестиции) на цели 
реализации подпрограммы оцениваются в размере 263,8 млн. рублей, в том 
числе по годам реализации муниципальной программы: 

в 2015 году - 45,8 млн. рублей; 
в 2016 году - 81,0 млн. рублей; 
в 2017 году - 30,0 млн. рублей; 
в 2018 году - 32,0 млн. рублей; 
в 2019 году - 35,0 млн. рублей; 
в 2020 году - 40,0 млн. рублей. 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в 
приложении 6 к муниципальной программе». 

9. Утвердить приложения №1, №5 и №6 в новой редакции (приложения 
№1, №5и №6). 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

11. Актуальную редакцию муниципальной программы Балезинского 
района «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2015-
2020 годы разместить на официальном сайте Балезинского района. 

И.о. главы Администрации В.В. Некрасов 



Приложение 1 
к программе "Создание условий 
для устойчивого экономического 
развития" 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

№ пп Наименование целевого 
показателя(индикатора) 

Ед. 
изм. 

Значение целевых показателей (индикаторов) 
Код 

аналитической 
программной 

классификации 

№ пп Наименование целевого 
показателя(индикатора) 

Ед. 
изм. 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
МП Пп 

№ пп Наименование целевого 
показателя(индикатора) 

Ед. 
изм. 

отчёт оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 
05 Создание условий для устойчивого экономического развития 

05 1 

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников крупных и средних 
предприятий и некоммерческих организаций рублей 15578,8 17500,0 20125,0 22942,5 25925,0 29295,3 32224,8 35447,3 

05 1 Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции 

05 1 1 
Индекс производства продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 
сопоставимых ценах) 

% 100,1 100,6 100,8 100,8 100,1 101,0 101,0 101,0 

05 1 2 Валовый сбор зерна в весе после доработки тонн 13 021 31 169 31169 29249 29 353 29 568 29 782 29 950 
05 1 3 Валовое производство молока тонн 51 343 50 181 50 032 51 863 51 884 52 572 53 434 54 270 

05 , - 4 Доля прибыльных сельскохозяйственных , 
организаций в общем их числе 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

05 1 5 Общая посевная площадь га 66 865 66 056 65 329 59 553 59 553 59 553 59 553 59 553 
05 1 6 в том числе посевные площади зерновых га 30 704 29 414 28 580 22 755 22 755 22 755 22 755 22 755 
05 1 7 Общее поголовье крупного рогатого скота голов 29 386 28 313 28 491 27 735 28 847 29 025 29 203 29 386 
05 1 8 в том числе коров голов 10 084 9 407 9 543 9215 9 740 9 825 9 968 10 084 
05 1 9 Удой молока на 1 фуражную корову кг 5 195 5 232 5 276 5 680 5 685 5 688 5 694 5 716 



05 1 10 

Удельный вес численности молодых 
специалистов, оставшихся на конец года, от 
общего числа прибывших на работу в 
сельскохозяйственные организации в течение 
года по окончании высших и средних 
профессиональных образовательных 

% 100 85 86 87 88 89 90 90 

05 1 11 

Количество руководителей, специалистов и 
кадров рабочих профессий, 
сельскохозяйственных организаций, 
крестьянских (фермерских) хозяйств, органов 
управления района, обучившихся по вопросам 
развития сельского хозяйства, регулирования 
рынков, экономики и управления 
сельскохозяйственным производством, человек 

человек 60 40 40 40 40 40 40 40 

05 1 12 Среднемесячная номинальная заработная плата 
в сельском хозяйстве 

рублей 9 916 11 403 13 114 15 081 17 343 19 945 22 936 25 376 

05 1 13 
Количество семей, улучшивших жилищные 

условия с использованием соиальных выплат 
единиц 13 13 13 13 13 13 13 13 

05 2 Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства 

05 2 1 
число субъектов малого и среднего 
предпримательства в расчёте на 10,0 тыс. 
человек населения 

ед. 
160,01 172,29 180,66 201,23 216,61 233,02 250,77 269,88 

05 2 2 число малых и средних предприятий Ед. 119 123 125 125 128 130 133 135 
05 2 3 число индивидуальных предпринимателей Чел. 411 446 486 531 576 625 677 734 

05 2 4 

доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций 

% 

31,84 32 32,17 32,33 32,4 32,5 32,8 33 

05 2 5 

Доходы бюджета района от поступления 
единого налога на вмененный доход и 
поступлений от патентной системы 
налогообложения 

Тыс. 
руб. 

7609,3 7685 7963- 8211 8630 9018 9379 9707 



05 3 Развитие потребительского рынка 

05 3 1 
Розничный товарооборот (во всех каналах 
реализации) 

млн. 
рублей 2 444,7 2 655,0 2 896,0 3 176,0 3 489,0 3 836,0 4 219,0 4 643,0 

05 3 2 
Объём бытовых услуг населению млн. 

рублей 42,1 46,2 49,5 52,8 56,0 59,6 63,3 67,1 

05 3 3 

Обеспеченность площадью торговых объектов 
на 1000 чел. населения 

кв.метр 
ов/ 

1000 
чел. 

509,6 535,1 561,8 589,9 619,4 650,4 682,9 717,1 

05 3 4 

Обеспеченность посадочными местами в 
предприятиях общественного питания 
общедоступной сети в расчете на 1000 чел. 
населения 

пос.ме 
ст/ 

1000 
чел. 

21,8 22,2 22,7 23,1 23,6 24,1 24,6 25,0 

05 3 5 

Доля граждан, использующих механизм 
получения государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме, процентов. 

% 

0,0 20,0 30,0 50,0 60,0 70,0 80,0 100,0 

05 4 Создание благоприятных условий для для привлечения инвестиций 

05 4 1 Объём инвестиций в основной капитал (за 
исключением бюджетных средств) 

млн. 
руб. 215,5 238,4 266,3 299,5 314,8 329,0 342,2 354,2 

05 4 2 
Количество реализованных на территории 
района инвестиционных проектов ед. 1 2 2 2 2 2 2 2 

05 4 3 Количество созданных новых рабочих мест от 
реализации инвестиционных проектов ед. 8 20 20 20 20 20 20 20 



Приложение 5 к программе "Создание условий 
для устойчивого экономического роста" 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского 

Ко; 

к 

I анал 
прогр 
ласси 

итиче 
аммно 
фикац 

жой 
й 
ИИ 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП 11п ОМ М подпрограммы, основного 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
ГРБС Рз Пр ЦС BP 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 05 «Создание условий для 

устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

Всего 6 666,7 6 584,2 7 261,5 7 688,7 7 996,С 8 276,2 
05 «Создание условий для 

устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

Администрация МО 
"Балезинский 
пяйпн" 

0,0 2,0 7,1 7,7 8,0 8,2 

05 «Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы Управление 

сельского хозяйства 
6 666,7 6 582,2 7 254,4 7 681,0 7 988,0 8 268,0 

05 1 Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
irnnnvvniiii 

Всего 6666,7 6582,2 7254,4 7681,0 7988,0 8268,0 
05 1 Развитие сельского 

хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
irnnnvvniiii 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0510000 000 6666,7 

05 1 Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
irnnnvvniiii 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0510000000 000 6582,2 7254,4 7681,0 7988,0 8268,0 

05 1 02 Предоставление субсидий 
из бюджета Балезинского 

района 
сельскохозяйственным 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0510261810 244 0,0 0,0 100,0 104,0 108,0 

05 1 08 Организация и проведение 
районных конкурсов 

(смотров-конкурсов), иных 
мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в 

целях повышения 
профессионального 

мастерства, 
распространения 

передового опыта и 
поощрения лучших 

коллективов и работников 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0516181 244 200,0 05 1 08 Организация и проведение 
районных конкурсов 

(смотров-конкурсов), иных 
мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в 

целях повышения 
профессионального 

мастерства, 
распространения 

передового опыта и 
поощрения лучших 

коллективов и работников 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0510861810 244 200,0 200,0 209,0 217,0 225,0 



05 1 11 Реализация установленных 
полномочий(функций) 
Управлением сельского 

хозяйства Администрации 
муниципального 

Управление 
сельского хозяйства 

047 04 05 0516003 121, 
122. 
242. 

244, 852 

6466,1 

образования «Балезинский 
район» - Содержание 
аппарта Управления 
сельского хозяйства 

047 04 05 0511160030 121, 
122, 
129, 
242, 

244, 852 

6382,2 7054,4 7372,0 7667,0 7935,0 

05 2 Создание условий для Всего 045 04 12 0520000000 244 0,0 1,0 2Д 2,2 2,3 2,3 

ппеаппинимяте.щ.гтня 
Администрация МО 
"KlIHIIHflflll'l 

045 04 12 0520000000 244 0,0 1,0 2,1 2,2 2,3 2,3 
05 2 01 Оказание 

информационной и 
консультационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, в 
том числе начинающим 
поедш)инимателям 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

045 04 12 0520161820 244 0,0 1,0 2,1 2,2 2,3 2,3 

05 3 "Развитие Всего 045 04 12 0530000000 244 0,0 1,0 5,0 5,5 5,7 5,9 потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

Администрация МО 
"Балезинский 
район" 

045 04 12 0530000000 244 0,0 1,0 5,0 5,5 5,7 5,9 

05 3 07 Оказание 
информационной 
поддержки субъектом 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
потребительского рынка 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

045 04 12 0530761830 244 0,0 1,0 5,0 5,5 5,7 5,9 

05 4 Создание условий для Всего 045 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 привлечения инвестиций 
• 

Администрация МО 
'Балезинский 
пайпи" 

045 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 6 к программе 
"Создание условий для 
привлечения инвестиций" 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2015 2016 2 0 1 7 2018 2019 2020 

МП Пп 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2015 2016 2 0 1 7 2018 2019 2020 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

Всего 1 422 700,4 248 028,2 240 283,9 226 600,0 231 287,6 240 885,0 235 615,7 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

бюджет Балезинского района 4 4 4 7 3 , 3 6 6 6 6 , 7 6 5 8 4 , 2 7 2 6 1 , 5 7 688 ,7 7 9 9 6 , 0 8 2 7 6 , 2 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

в том числе: 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

собственные средства бюджета Балезинского 
района 

4 4 4 7 3 , 3 6 6 6 6 , 7 6 5 8 4 , 2 7 2 6 1 , 5 7 688 ,7 7 9 9 6 , 0 8 2 7 6 , 2 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

субвенции из бюджетов поселений 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 
05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского 
района 

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 

05 

«Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития» на 2015-2020 
годы 

иные источники 1 3 7 8 2 2 7 , 1 2 4 1 3 6 1 , 5 2 3 3 6 9 9 , 7 2 1 9 3 3 8 , 5 2 2 3 5 9 8 , 9 2 3 2 8 8 9 , 0 2 2 7 339 ,5 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

Всего 1 419 930,3 247 636,7 239 812,2 226 154,4 230 821,0 240 398,0 235 108,0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

бюджет Балезинского района 4 4 4 4 0 , 3 6 6 6 6 , 7 6 5 8 2 , 2 7 2 5 4 , 4 7 6 8 1 , 0 7 9 8 8 , 0 8 2 6 8 , 0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

в том числе: 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

собственные средства бюджета Балезинского 
района 

4 4 4 4 0 , 3 6 6 6 6 , 7 6 5 8 2 , 2 7 2 5 4 , 4 7 6 8 1 , 0 7 9 8 8 , 0 8 2 6 8 , 0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

субвенции из бюджетов поселений 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского 
района 

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 

05 1 

Развитие сельского 
хозяйства и расширение 
рынка 
сельскохозяйственной 
продукции 

иные источники 1 3 7 5 4 9 0 , 0 2 4 0 9 7 0 , 0 2 3 3 2 3 0 , 0 2 1 8 9 0 0 , 0 2 2 3 140,0 2 3 2 4 1 0 , 0 2 2 6 840,0' 

Всего 9,9 0,0 1,0 2 ,1 2,2 2,3 2,3 



05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

бюджет Балезинского района . 9,9 0,0 1,0 2,1 2,2 2,3 2,3 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

в том числе: 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

собственные средства бюджета Балезинского 
района 9,9 0,0 1,0 2,1 2,2 2,3 2,3 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского 
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 

"Создание 
благоприятных условий 
для развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

Всего 286,9 45,8 82,0 35,0 37,5 40,7 45,9 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

бюджет Балезинского района 23,1 0,0 1,0 5,0 5,5 5,7 5,9 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

в том числе: 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

собственные средства бюджета Балезинского 
района 23,1 

0,0 1,0 5,0 5,5 5,7 5,9 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

субвенции из бюджетов послений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского 
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 3 

"Развитие 
потребительского рынка 
Балезинского района на 
2015-2020 годы" 

иные источники (частные инвестиции) 263,8 45,8 81,0 30,0 32,0 35,0 40,0 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

Всего 2 473,3 345,7 388,7 408,5 426,9 444,0 459,5 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

бюджет Балезинского района , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

в том числе: 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

собственные средства бюджета Балезинского 
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 4 

«Создание 
благоприятных условий 
для привлечения 
инвестиций" 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского 
района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



иные источники (инвестиции в основной капитал 
крупных и средних предприятий района с учётом 2 473,3 345,7 388,7 408,5 426,9 444,0 459,5 
бюджетных средств) 


